
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace výběrového řízení 

 
 

na provedení auditu účetní závěrky roku 2013 

společnosti Recyklohraní, o.p.s. 
 

 

 

 

 

 

Datum: 27. 5. 2013 



 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 2 

 

 

Obsah 

1 INFORMACE O ZADAVATELI ....................................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje ...................................................................................................................... 3 

1.2 Kontaktní osoby ................................................................................................................... 3 

1.3 Školní recyklační program Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět .................................... 3 

2 INFORMACE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ .......................................................................................... 4 

2.1 Název výběrového řízení ..................................................................................................... 4 

2.2 Rozsah zakázky ................................................................................................................... 4 

2.3 Předpokládaný harmonogram výběrového řízení a následných prací .......................... 4 

3 MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................................... 4 

4 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZEČE A REFERENCE ................................................... 4 

4.1 Vymezení kvalifikačních předpokladů a referencí ........................................................... 4 

4.2 Způsob prokázání kvalifikačních předpokladů a referencí při podání nabídky ............ 5 

4.3 Důsledky nesplnění kvalifikačních předpokladů ............................................................. 5 

5 NABÍDKA ........................................................................................................................................ 5 

5.1 Obsah nabídky ..................................................................................................................... 5 

5.2 Hodnocení nabídek .............................................................................................................. 6 

5.3 Požadavky na zpracování nabídky .................................................................................... 6 

5.4 Lhůta pro podání nabídek; lhůta kdy jsou uchazeči nabídkami vázáni ......................... 6 

6 PRÁVA UCHAZEČE ....................................................................................................................... 7 

7 PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................................................... 7 

8 MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ .......................................................... 8 

 



 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 3 

 

1 Informace o zadavateli 

1.1 Základní údaje 

Společnost: Recyklohraní, o.p.s. 

Sídlem: Soborská 1302/8, Praha 6, 160 00 

Identifikační číslo: 24787701 

Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou O 778  

Daňové identifikační číslo: CZ 24787701 

Jejímž jménem jedná: Mgr. Ilona Johnová Koukalová ve funkci ředitelky  

1.2 Kontaktní osoby 

Ilona Johnová Koukalová, johnova@recyklohrani.cz, +420 733 361 155 – ředitelka 

společnosti 

1.3 Školní recyklační program Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět 

Školní Recyklační program Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět (dále jen „Recyklohraní“) 

vznikl v září roku 2008 se záměrem podpořit environmentální výchovu na základních a 

středních školách v České republice. Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů 

v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem 

baterií a použitých drobných elektrozařízení.  

Nad projektem převzalo záštitu MŠMT České republiky a je spolufinancován společnostmi, 

které se v České republice specializují na zpětný odběr a recyklaci. 

ASEKOL s.r.o. – zpětný odběr elektrozařízení 

  ECOBAT s.r.o. – zpětný odběr baterií 

  EKO-KOM a.s. – zpětný odběr a využití odpadů z obalů 

  EKOLAMP s.r.o. – zpětný odběr osvětlovacích zařízení 

  ELEKTROWIN, a.s. – zpětný odběr elektrozařízení 

 

Projekt je určen všem MŠ, ZŠ i SŠ v České republice a účast v něm je zcela bezplatná. 

Zdarma je i dodání sběrných nádoby na použité baterie a vysloužilé drobné elektrozařízení 

a také následný odvoz po jejich naplnění. 

Recyklohraní  rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí formou tematických her, praktických 

činností, kvízů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na sběru použitých baterií a 

vysloužilého drobného elektrozařízení. Za plnění úkolů a sběr získávají školy body, které si 

pak mohou v našem speciálním internetovém katalogu vyměnit za různé odměny, 

charakteru výtvarných či sportovních potřeb, her, školních pomůcek, nebo také vstupenek 

do divadel, kin a zoo. 

Pedagogům navíc nabízí Recyklohraní výukové sady EKO-Abeceda, které usnadní 

zapojení tématu recyklace a zpětného odběru odpadů do školní výuky. Výstupy z EKO-

mailto:johnova@recyklohrani.cz


 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 4 

 

Abecedy zasílají pedagogové formou internetových formulářů, za jejichž vyplnění získávají 

další body k nákupu odměn. 

Prostřednictvím webových stránek poskytuje Recyklohraní také zajímavé odkazy na 

exkurze pro školy do zpracovatelských firem, nabízí ke stažení výukové materiály 

s tematikou recyklace a třídění opadů a rovněž provozuje speciální diskusní fórum pro 

učitele, zaměřené na problematiku environmentální výchovy ve školách. 

 

2 Informace o výběrovém řízení 

2.1 Název výběrového řízení 

Výběrové řízení na provedení auditu účetní závěrky roku 2013 podle zákona o auditorech a 

mezinárodních standardů auditu schválených Komorou auditorů ČR. 

2.2 Rozsah zakázky 

Předmětem výběrového řízení je provedení auditu účetní závěrky roku 2013 podle zákona o 

auditorech a mezinárodních standardů auditu schválených Komorou auditorů. Očekáváme, že po 

provedení auditu předloží auditor též dopis určený dozorčí a správní radě společnosti, obsahující 

zjištění a doporučení týkající se kontrolního systému a účetních postupů společnosti. 

Závěrečná návštěva by měla být realizována v březnu 2014 s tím, že zpráva auditora by měla být 

pro jednání dozorčí i správní rady k dispozici do 13. dubna 2014. 

2.3 Předpokládaný harmonogram výběrového řízení a následných prací 

27. – 31. 5. 2013  – oslovení vybraných dodavatelů 

3. – 7. 6. 2013  – zpětná vazba od oslovených dodavatelů 

10. – 21. 6. 2013 – možnost konzultačních schůzek v sídle zadavatele, příp. lhůta pro 

   písemná vysvětlení zadavatele. 

28. 6. 2013   – finální termín předání zpracovaných projektů 

do 29. 7. 2013 – ukončení výběrového řízení, oznámení o výběru dodavatele, 

 

3 Místo plnění 

Místem plnění je sídlo společnosti uvedené v bodě 1.1. 

 

4 Kvalifikační předpoklady uchazeče a reference 

4.1 Vymezení kvalifikačních předpokladů a referencí 

Kvalifikační předpoklady pro účast ve výběrovém řízení splňuje uchazeč: 

a) který má příslušné oprávnění k podnikání; 
b) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 



 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 5 

 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;  

c) který není v likvidaci; 
d) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
e) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště dodavatele; 

f) který nemá nedoplatek na pojistném a penále na veřejném zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště dodavatele;  

g) který v souvislosti s výběrovým řízením nejedná ve spolupráci nebo koordinaci s jiným 
účastníkem výběrového řízení; 

h) který se účastní výběrového řízení jako jediný zástupce podnikatelského seskupení, je-
li uchazeč součástí podnikatelského seskupení podle §66a zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník v platném znění;  

i) který předloží seznam minimálně 3 realizovaných zakázek obdobného zaměření a 
rozsahu v posledních 3 letech; přílohou tohoto seznamu musí být kontakty na osoby, 
které mohou reference podat; 

4.2 Způsob prokázání kvalifikačních předpokladů a referencí při podání 

nabídky 

Každý uchazeč prokáže při podání nabídky splnění kvalifikačních předpokladů a doloží 

reference takto: 

a) pro kvalifikační předpoklad uvedený v článku 4.1 písm. a) příslušným oprávněním k 
podnikání, např. živnostenským listem či koncesní listinou, včetně výpisu z 
obchodního rejstříku ne staršího než 90 dnů, v případě, že je uchazeč do tohoto 
rejstříku zapsán; doklady musí být v originálu nebo v úředně ověřené kopii, 

b) pro kvalifikační předpoklady uvedené v článku 4.1 písm. b-h) čestným prohlášením 
statutárního orgánu uchazeče, případně zmocněné osoby (úředně ověřená plná moc 
musí být v takovém případě doložena)  

c) pro kvalifikační předpoklad uvedený v článku 4.1 písm. i) seznamem 
realizovaných/probíhajících referenčních zakázek obdobného zaměření a rozsahu, 

 
Uchazeč je povinen nejpozději do 14 dnů ohlásit zadavateli změny, které nastaly po podání 
jeho nabídky a které se dotýkají údajů požadovaných zadavatelem při prokazování 
kvalifikace. 
 

4.3 Důsledky nesplnění kvalifikačních předpokladů 

V případě, že uchazeč neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů podle bodu 4.2 výše, 
bude vyzván k jejich doplnění včetně termínu, do kdy má nedostatky odstranit. Pokud tak 
neučiní, bude jeho nabídka vyřazena z dalšího hodnocení. 

 

5 Nabídka 

5.1 Obsah nabídky 

a) Kontaktní adresa auditora s uvedením tel., adresy a emailového spojení. 
b) Zkušenosti auditora s prováděním auditu účetních závěrek sestavených v souladu s 

vyhláškou číslo 504/2002 Sb. (neziskové organizace) s uvedením roků, kdy auditor tyto 
audity prováděl. 



 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 6 

 

c) Doklady kvalifikačních předpokladů dle článku 4.2 této zadávací dokumentace. 
d) Stručná informace o přístupu k provádění auditu (vč. počtu návštěv a očekávaného 

počtu hodin strávených na zakázce a navrhovaném způsobu komunikace s orgány 
společnosti). 

e) Cenová nabídku v Kč bez DPH. 
f) Návrh smlouvy na realizaci zakázky. 

 

5.2 Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno členy dozorčí rady společnosti. Zadavatel je oprávněn 
vyzvat uchazeče k doplnění nebo vysvětlení obsahu nabídky. 
 
Při vyhodnocení nabídky bude zohledněna cena, počet hodin zakázky, přístup k provedení 
auditu a zkušenosti auditora obecné i specifické z auditu neziskových organizací. 
 
Dále mohou být vzaty v úvahu poznatky získané z nabídek uchazečů a případných 
prezentací nabídek. 

 
 

5.3 Požadavky na zpracování nabídky 

Uchazeč se může účastnit výběrového řízení podáním pouze jediné nabídky.  
 
Nabídku podá uchazeč elektronicky na e-mailovou adresu zadavatele uvedenou 
v bodě 1.2 a dále písemně v 1 originále v zalepené obálce na adresu Recyklohraní, 
o.p.s., Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6. 
 
Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem 
uchazeče nebo zmocněnou osobou; v případě potvrzení nabídky zmocněnou osobou doloží 
uchazeč v nabídce originál plné moci či jiného platného pověřovacího dokumentu. 
 
Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. 
 
Originální vyhotovení nabídky bude včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh 
svázáno do jednoho svazku. Nabídka bude dostatečným způsobem zajištěna proti 
manipulaci s jednotlivými listy.  
 
 

5.4 Lhůta pro podání nabídek; lhůta kdy jsou uchazeči nabídkami 

vázáni 

Lhůta pro podání nabídek 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč zakázku zpracovávat a 
podat svoji nabídku zadavateli. Nabídky, které budou doručeny po skončení této lhůty, 
nebudou zadavatelem přijaty. 
Uchazeči musí doručit své nabídky nejpozději do 28. 6. 2013 
 
 

Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni 
Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 20 kalendářních dnů a začíná 
běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 
 



 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 7 

 

V uvedené lhůtě zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky, oznámením o 
výsledku výběrového řízení uchazečům tato lhůta skončí. Lhůta, po kterou je nabídkou 
vázán uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, se prodlužuje do uzavření 
smlouvy, nejvíce však o 30 kalendářních dnů. 
 

6 Práva uchazeče 

Na písemnou žádost uchazeče obdrženou kontaktní osobou zadavatele nejpozději 21. 6. 2013 
poskytne zadavatel vysvětlení k zadávací dokumentaci. Kopie odpovědi zadavatele (včetně 
vysvětlení dotazu, aniž by byl identifikován jeho zdroj) zašle zadavatel dle svého uvážení i 
všem ostatním uchazečům, kteří obdrželi zadávací dokumentaci. 
 
Tímto není vyloučena ústní konzultace a osobní jednání k obsahu zadávací dokumentace 
nebo k upřesnění požadavků za účelem zpřesnění parametrů nabídky, kterou si vyžádá 
uchazeč. V takovém případě zadavatel ostatním uchazečům nesděluje obsah takového 
jednání s uchazečem. 
 
Uchazeč je oprávněn k výhradě práva důvěrnosti údajů a skutečností předkládaných v 
nabídce; tímto právem však není dotčeno právo zadavatele a jeho poradních orgánů na 
hodnocení nabídek. Výhradu důvěrnosti údajů rovněž nelze uplatnit na informace a 
skutečnosti všeobecně známé nebo poskytnuté uchazeči zadavatelem. 
 
Výhrady a připomínky formálního charakteru k podmínkám zadání nebo k zadávací 
dokumentaci může uchazeč uvést v části nabídky, v níž na příslušnou problematiku reaguje. 
Uvedené výhrady a připomínky mají pro zadavatele informativní charakter a nevyplývá z nich 
pro zadavatele žádná povinnost ani závazek. 
 
Uchazeč může vzít zpět svoji nabídku po jejím podání zadavateli, avšak pouze do konce lhůty 
pro podání nabídek. Změnu nabídky lze provést pouze tak, že uchazeč vezme zpět již 
podanou nabídku, změnu do ní zapracuje a nabídku znovu podá ve lhůtě pro podání nabídek. 
Po skončení této lhůty nebudou přijaty žádné zadavatelem nevyžádané změny nebo doplnění 
nabídek. 
 

7 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zadání, dále zadání či jeho jednotlivé části 
jakož i celé výběrové řízení zrušit případně veškeré přijaté nabídky odmítnout, a to kdykoliv 
před uzavřením smlouvy na předmět výběrového řízení, aniž by mu tím vznikla jakákoliv 
odpovědnost vůči příslušnému uchazeči nebo všem uchazečům. 
 
Z důvodu objektivního posuzování a vyhodnocování nabídek může zadavatel požádat 
uchazeče o objasnění či doplnění jejich nabídek. Požadavky a odpovědi musí být písemné. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit příp. 
vyjasnit informace poskytnuté uchazeči v nabídkách. 
 
Uchazeč ponese veškeré náklady spojené s přípravou a podáním jeho nabídky; zadavatel 
nebude v žádném případě zavázán těmito náklady, bez ohledu na průběh nebo výsledek 
výběrového řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo svoje rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dalším 
uchazečům nezdůvodňovat a ve sdělení výsledku výběrového řízení jeho účastníkům důvody 
svého rozhodnutí nemusí uvést. 
 



 

 Zadávací dokumentace   

www.recyklohrani.cz  Strana 8 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo přijmout pouze část uchazečovy nabídky. 
 

8 Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

Uchazeč tohoto výběrového řízení bere na vědomí, že všechny údaje a informace obsažené 
v Zadávací dokumentaci výběrového řízení a jejich přílohách jsou důvěrné ve smyslu 
ustanovení § 271 Obchodního zákoníku v platném znění a nesmějí být použity k jinému účelu, 
než k jakému byly předány. Bez souhlasu zadavatele nesmějí být zadávací podklady ani jejich 
části kopírovány, rozmnožovány ani poskytovány třetím osobám. 
 
Uchazeč je dále vázán dohodou o ochraně důvěrných informací a obchodního tajemství. 
 
 
 
 

 V Praze, dne 27. 5. 2013 
 
 
 
…………………………………………. 
     Mgr. Ilona Johnová Koukalová   
     Ředitelka Recyklohraní, o.p.s. 


